ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

13-00 ч.                                                                                                     27 августа 2009г.

Кабинет №130 здания муниципалитета Администрации г. Глазова.

Заказчик – МОУ «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Директор – Н.Н.Феофилактова,  тел/факс (341 41) 5-36-08, тел. 5-65-64, адрес: 427621 г. Глазов, ул. Короленко, 8.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок и заключении муниципального контракта  на оказание услуг по организации питания воспитанников МОУ «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» города Глазова.

Единая Комиссия в составе:

Председатель единой комиссии – Временно исполняющий обязанности начальника отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова -  Е.М.Коксенова.

Заместитель председателя единой комиссии – Главный специалист - эксперт- экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – О.В.Чупрова.

Члены единой комиссии:

Заместитель Главы Администрации г. Глазова – А.Н.Рачков;

Заместитель Главы Администрации г. Глазова - Начальник УЭиРГ Администрации города  Глазова – Т.Г.Гафиатуллин;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы  города Глазова, Глазовской городской Думы  и Администрации г. Глазова –  А.Н.Кондратова.
Секретарь единой комиссии:

Главный специалист - эксперт отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – Н.С.Чиркова.

Представитель Заказчика: Заместитель Директора МОУ «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» по учебной работе   –  Л.В.Учанева.

Отсутствует по уважительной причине:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации г. Глазова – О.И.Громов.

Кворум для проведения заседания единой комиссии имеется, присутствуют пять членов единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1.   Извещение о проведении запроса котировок было размещено на портале МО «Город Глазов» 14.08.2009г.

2.    В назначенный срок до 17-00 часов 26.08.2009г. секретарем единой комиссии были зарегистрированы следующие Котировочные  заявки:

от ООО «Школьник», юр. адрес: г. Ижевск, ул. Воткинское шоссе, 182б (входящий № 1 от 24.08.2009г. в 10-40час.);

от Муниципального унитарного предприятия оптово-розничной торговли «Натали», 427620 г. Глазов, ул. Строителей, 2 (входящий №2 от 25.08.2009г. в 13-18 час.).

3.  Комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа и определении победителя по выше указанному предмету учитывались (согласно котировочной документации) следующие требования Заказчика:

Качество и объемы оказываемых услуг, используемых продуктов питания должны соответствовать санитарным нормам, нормативным документам, действующему законодательству, заявкам Заказчика, продукты питания  - Сертификатам качества при поставке.

Обеспечение услуг питания должно оказываться с соблюдением требований Санитарно-эпидемиологических правил 2.4.5.2409-08, в надлежащие сроки и в полном объеме по меню, согласованному с Заказчиком в соответствии с Приложением  №1 к настоящему Извещению.
Соблюдение технологии приготовления блюд, выполнение натуральных норм питания по основным продуктам питания (молоко, мясо, рыба, масло сливочное, овощи, фрукты).

Строгое соблюдение правил приёмки поступающих полуфабрикатов и сырья, требований к кулинарной обработке пищевых продуктов, а также условий хранения и сроков реализации скоропортящихся продуктов.

Надлежащее обеспечение санитарного состояния производственных помещений в столовой Заказчика, оборудования и инвентаря для приготовления пищи.

Осуществление ежедневного бракеража пищи при участии медицинских работников Заказчика на основании действующего положения о бракераже на предприятиях общественного питания.

Пища должна готовиться в соответствии со сборником рецептур, действующим в системе общественного питания по утвержденному Заказчиком графику.

Место предоставления услуг: питание воспитанников должно осуществляться в помещении столовой МОУ «Школа-интернат» по адресу: 427621 г. Глазов, ул. Короленко,8.

Срок оказания услуг – с момента подписания контракта в течение  20 (двадцати) дней 2009г.
Планируемое количество питающихся - 100 человек  в течение 20 дней.
Оплата будет производиться по условиям заключенного муниципального контракта безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя, с предоплатой в размере 30%, окончательным расчетом по факту оказания услуг после предоставления счетов-фактур и накладных, из бюджета Удмуртской Республики (субвенции) с рассрочкой платежа до двух месяцев.

Максимальная стоимость услуг – 356 600 рублей  (с учетом торговой надбавки,  всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

Критерий оценки котировочных заявок -  наиболее низкая стоимость оказания услуг по контракту.

Участники размещения заказа представили необходимые документы  в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 14.08.2009г., в которых были предложены следующие стоимости оказания услуг по контракту:

	№ п/п
	Критерий оценки Котировочных заявок  Участников

	Участники размещения заказа

	ООО «Школьник»
	МУП ОРТ «Натали»

	1.
	Наиболее низкая стоимость услуг, в рублях
	356 600
	350 000

Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные Котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно   приняла следующее решение:

1.
 Признать победителем и осуществить размещение заказа в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ на  оказание услуг по организации питания воспитанников МОУ «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» у МУП ОРТ «Натали»   (427620  г. Глазов, ул. Строителей, 2, тел/факс (3 41 41) 3-75-80, директор Т.Н.Невоструева).

Второй номер присвоить котировочной заявке ООО «Школьник».
 2.
Заказчику  - МОУ «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заключить муниципальный контракт на оказание  вышеуказанных услуг с МУП ОРТ «Натали»   на сумму 350 000 рублей (с учетом торговой надбавки,  всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством), на условиях, предусмотренных  Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном портале МО «Город Глазов» www.glazov-gov.ru
Председатель единой комиссии                                                             Е.М.Коксенова
Заместитель председателя единой комиссии                                           О.В.Чупрова
Члены  единой комиссии:

1._____________________________/А.Н.Рачков/

2._____________________________/Т.Г.Гафиатуллин/

3. ____________________________/А.Н.Кондратова/

Секретарь  единой  комиссии _________________Н.С.Чиркова
Представитель Заказчика:

Заместитель Директора МОУ «Школа-интернат для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей» по учебной работе                       Л.В.Учанева
PAGE
1